



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	3.995/2022
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - CCL/PMB
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EVENTO PARA PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DO I SEMINÁRIO DE GESTÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARREIRINHAS.
TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 160.464,00 (cento e sessenta mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais)

A **Pregoeira**, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela **Portaria nº 001/2023 – GAB/PMB, de 02/01/2023, publicada no Diário Oficial do Município - DOM em 02/01/2023**, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 13º, inciso V do Decreto nº 10.024/2019:

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

ALTTER EMPREENDIMENTOS LTDA 22.245.592/0001-44						
Total de Itens: 13 Valor Total: R\$ 160.464,00						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aluguel de equipamentos: kit com data show, flip-chart, tela retrátil, microfone, caixa de som, kit computador (computador, teclado, mouse), impressora	Serviço	Diária	18,00	R\$ 650,00	R\$ 11.700,00
2	Aluguel de Salas	Serviço	Diária	24,00	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00
3	Certificados	Serviço	Unidade	115,00	R\$ 15,00	R\$ 1.725,00
4	Contratações de consultoria para planejar, organizar, realizar e sistematizar os encontros	Serviço	Unidade	2,00	R\$ 10.200,00	R\$ 20.400,00
5	Contratação de formador	Serviço	Horas	128,00	R\$ 430,00	R\$ 55.040,00
6	Contratação de palestrante	Serviço	Horas	8,00	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00
7	Hospedagem formador/palestrante	Serviço	Diária	30,00	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
8	Refeição cursista/participante - almoço	Serviço	Unidade	180,00	R\$ 38,00	R\$ 6.840,00
9	Refeição cursista/participante - almoço	Serviço	Unidade	24,00	R\$ 38,00	R\$ 912,00
10	Refeição formador/palestrante – jantar	Serviço	Unidade	24,00	R\$ 38,00	R\$ 912,00
11	Transporte formador/palestrante - passagem	Serviço	Unidade	20,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
12	Lanche para participantes (palestrante, cursistas, formador)	Serviço	Unidade	720,00	R\$ 25,00	R\$ 18.000,00
13	Kit Cursista (cópias, pasta, caneta, bloco de notas)	Serviço	Unidade	115,00	R\$ 85,00	R\$ 9.775,00
Total Geral					R\$ 160.464,00	

Barreirinhas - MA, 25 de janeiro de 2023.

Áquilas Conceição Martins
Pregoeira